
MENTERI PERHUBUNGAN 
REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN 

NOMOR : PM 2 TAHUN 2014 

TENTANG

BESARAN BIAYA TAMBAHAN TARIF PENUMPANG PELAYANAN KELAS 
EKONOMI ANGKUTAN UDARA NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERHUBUNGAN

Menimbang : a. bahwa dalam Pasal 126 ayat (3) Undang-Undang Nomor
1 Tahun 2009 tentang Penerbangan dan Pasal 2 ayat (5) 
Peraturan Menteri Perhubungan Nomor KM 26 tahun 
2010 tentang Mekanisme Formulasi Perhitungan dan 
Penetapan Tarif Batas Atas Penumpang Pelayanan Kelas 
Ekonomi Angkutan Udara Niaga Berjadwal Dalam 
Negeri, telah diatur mengenai biaya tuslah/tambahan 
(surcharge) dalam tarif angkutan penumpang pelayanan 
kelas ekonomi angkutan udara niaga berjadwal dalam 
negeri;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Perhubungan tentang Biaya Tambahan untuk 
Tarif Penumpang Pelayanan Kelas Ekonomi Angkutan 
Udara Niaga Berjadwal Dalam Negeri;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2009 tentang
Penerbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 1, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4956);

 



2. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 1995 tentang 
Angkutan Udara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1995 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3610), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 
2000 (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3925);

3. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara 
serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I 
Kementerian Negara sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 56 Tahun 2013;

4. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 
Nomor 55 Tahun 2013;

5. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor KM 60 Tahun 
2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Perhubungan sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 68 Tahun 2013;

6. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 26 Tahun 2010 
tentang Mekanisme Formulasi Perhitungan dan 
Penetapan Tarif Batas Atas Penumpang Pelayanan Kelas 
Ekonomi Angkutan Udara Niaga Berjadwal Dalam 
Negeri;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG
BESARAN BIAYA TAMBAHAN TARIF PENUMPANG 
PELAYANAN KELAS EKONOMI ANGKUTAN UDARA NIAGA 
BERJADWAL DALAM NEGERI.

Pasal 1

(1) Biaya tambahan tarif penumpang pelayanan kelas 
ekonomi angkutan udara niaga berjadwal kelas ekonomi 
adalah biaya yang dikeluarkan oleh badan usaha 
angkutan udara diluar perhitungan penetapan tarif jarak 
dan dibebankan kepada penumpang.



(2) Biaya tambahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
dibedakan berdasarkan atas biaya tambahan untuk 
angkutan udara yang menggunakan pesawat udara jenis jet 
dan propeller.

(3) Besaran biaya tambahan sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) ditetapkan sama untuk semua kelompok pelayanan yang 
diberikan oleh badan usaha angkutan udara.

(4) Pemberlakuan biaya tambahan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) bersifat sementara.

Pasal 2

(1) Perhitungan Biaya Tambahan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 didasarkan pada formula sebagai berikut:
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(2) Besaran biaya tambahan per rute penerbangan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum pada 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
peraturan ini.

(3) Perhitungan biaya tambahan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) belum termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPn).

Pasal 3

Apabila terdapat rute baru yang belum tercantum dalam 
lampiran Peraturan Menteri ini, maka Direktorat Jenderal 
Perhubungan Udara dapat mengajukan usulan biaya tambahan 
dilampirkan dengan formula perhitungan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2.



Pasal 4

(1) Direktur Jenderal Perhubungan Udara melakukan 
evaluasi terhadap besaran dan pemberlakuan biaya 
tambahan yang telah ditetapkan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 setiap 3 (tiga) bulan atau apabila terjadi 
perubahan peningkatan atau penurunan signifikan 
terhadap biaya operasi pesawat udara.

(2) Dalam hal setelah dilakukan evaluasi sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) terdapat penurunan nilai kurs 
rupiah terhadap dollar, maka Peraturan Menteri ini dapat 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 5

(1) Direktur Jenderal Perhubungan Udara melakukan 
pengawasan terhadap pelaksanaan peraturan ini.

(2) Dalam melakukan pengawasan Direktur Jenderal dapat 
memanfaatkan laporan masyarakat/ pengguna jasa yang 
dilengkapi dengan bukti-bukti tertulis yang mendukung.

(3) Bukti-bukti sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
dapat berupa :
a. harga yang tercantum di dalam tiket;
b. harga yang tercantum di dalam reservasi elektronik;
c. bukti pembayaran lain yang disamakan;
d. pemberitaan agen (agent news)j price list; atau
e. iklan dalam media cetak dan/atau elektronik.

Pasal 6

(1) Badan usaha angkutan udara niaga berjadwal yang 
melakukan pelanggaran atas ketentuan yang diatur dalam 
Peraturan ini, dikenakan sanksi adiministratif.

(2) Sanksi adiministratif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dapat berupa:
a. pengurangan frekuensi;
b. pembekuan rute penerbangan; atau
c. penundaan pemberian izin rute baru.

(3) Pemberian sanksi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf a dan b akan diberikan melalui tahapan peringatan 
I, II dan III dengan tenggang waktu masing-masing 7 
(tujuh) hari kalender.



(4) Pengurangan frekuensi atau pembekuan rute penerbangan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berlaku untuk jangka 
waktu 3 (tiga) bulan.

(5) Besaran kenaikan biaya tambahan/tuslah (surcharge) agar 
dicantumkan di dalam tiket badan usaha angkutan udara.

Pasal 7

Peraturan Menteri ini mulai berlaku 14 (empat belas) hari sejak 
tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 10 Februari 2014

MENTERI PERHUBUNGAN,

ttd

E.E. MANGINDAAN

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 12 Februari 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA,

ttd

AMIR SYAMSUDIN

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 212

Salinan sesuai deng£n) aslinya 

KEPALA BII UM DAN KSLN,

DR, UMAK ARIS, SH, MM, MH
Pembina Utama Muda (IV/c) 
NIP. 19630220 198903 1 001

 

 



Lampiran Peraturan Menteri Perhubungan
Nomor : PM 2 TAHUN 2014
Tanggal : 10 Februari 2014_______________

BESARAN BIAYA TAMBAHAN TARIF PELAYANAN KELAS EKONOMI ANGKUTAN 
UDARA NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI

( UNTUK PESAWAT JET )

NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

1 AE KG O DAN G - MEDAN 244 22.000
2 ALOR - KISAR 293 26.000
3 ALOR - KUPANG 241 22.000
4 ALOR - LEWOLEBA 130 12.000
5 ALOR - MAUMERE 278 25.000
6 AMAHAI - LANGGUR 565 51.000
7 AMBON - AMAHAI 102 9.000
8 AMBON - BIAK 934 80.000
9 AMBON - BULA 278 25.000
10 AMBON - DENPASAR 1585 129.000
11 AMBON - DOBO 708 61.000
12 AMBON - FAKFAK 461 42.000
13 AMBON - JAKARTA 2533 206.000
14 AMBON - JAYAPURA 1447 118.000
15 AMBON - KAIMANA 617 56.000
16 AMBON - KENDARI 705 61.000
17 AMBON - LABUHA 356 32.000
18 AMBON - LANGGUR 591 53.000
19 AMBON - MAKASSAR 1016 87.000
20 AMBON - MANADO 782 67.000
21 AMBON - MANGOLE 356 32.000
22 AMBON - MANOKWARI 806 69.000
23 AMBON - NABIRE 830 71.000
24 AMBON - NAMLEA 130 12.000
25 AMBON - PALU 1039 89.000
26 AMBON - SANANA 301 27.000
27 AMBON - SAUMLAKI 593 54.000
28 AMBON - SORONG 480 43.000
29 AMBON - SURABAYA 1750 142.000
30 AMBON - TALI ABU 457 41.000
31 AMBON - TERNATE 536 48.000
32 AMBON - TIMIKA 1047 90.000
33 ATAMBUA - KUPANG 184 17.000
34 BABO - MANOKWARI 213 19.000
35 BABO - SORONG 315 28.000
36 BADE - KEPI 83 8.000
37 BADE - MERAUKE 174 16.000
38 BAJAWA - ENDE 128 12.000
39 BAJAWA - KUPANG 335 30.000
40 BAJAWA - RUTENG 63 6.000
41 BALIKPAPAN - BANJARMASIN 349 32.000
42 BALIKPAPAN - BATAM 1445 118.000
43 BALIKPAPAN - BERAU 407 37.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

44 BALIKPAPAN - DENPASAR 853 73.000
45 BALIKPAPAN - GORONTALO 691 59.000
46 BALIKPAPAN - JAKARTA 1312 113.000
47 BALIKPAPAN - KOTA BARU 241 22.000
48 BALIKPAPAN - MAKASSAR 515 47.000
49 BALIKPAPAN - MALANG 1012 87.000
50 BALIKPAPAN - MANADO 982 84.000
51 BALIKPAPAN - LOMBOK PRAYA 891 76.000
52 BALIKPAPAN - MELAK 126 11.000
53 BALIKPAPAN - MUARA TEWEH 227 21.000
54 BALIKPAPAN - PALANGKARAYA 371 34.000
55 BALIKPAPAN - PALU 364 33.000
56 BALIKPAPAN - PANGKALANBUN 634 57.000
57 BALIKPAPAN - PONTIANAK 842 72.000
58 BALIKPAPAN - POSO 547 49.000
59 BALIKPAPAN - SAMARINDA 110 10.000
60 BALIKPAPAN - SEMARANG 965 83.000
61 BALIKPAPAN - SOLO 974 84.000
62 BALIKPAPAN - SURABAYA 866 74.000
63 BALIKPAPAN - TANJUNG WARUKIN 194 18.000
64 BALIKPAPAN - TARAKAN 530 48.000
65 BALIKPAPAN - YOGYAKARTA 1145 98.000
66 BANDA ACEH - BATAM 1081 93.000
67 BANDA ACEH - JAKARTA 2010 163.000
68 BANDA ACEH - LH O KS EU M AWE 193 17.000
69 BANDA ACEH - MEDAN 498 45.000
70 BANDA ACEH - MEULABOH 191 17.000
71 BANDA ACEH - TAPAK TUAN 244 22.000
72 BANDANAERA - LANGGUR 343 31.000
73 BANDUNG - BANJARMASIN 884 76.000
74 BANDUNG - BATAM 1129 97.000
75 BANDUNG - DENPASAR 891 76.000
76 BANDUNG - JAKARTA 163 15.000
77 BANDUNG - JAMBI 774 66.000
78 BANDUNG - MEDAN 1610 131.000
79 BANDUNG - NUSAWIRU 222 20.000
80 BANDUNG - PADANG 1094 94.000
81 BANDUNG - PALANGKARAYA 1011 87.000
82 BANDUNG - PALEMBANG 615 56.000
83 BANDUNG - PANGKAL PINANG 665 57.000
84 BANDUNG - PANGKALAN BUN 789 68.000
85 BANDUNG - PEKANBARU 1178 101.000
86 BANDUNG - PONTIANAK 779 67.000
87 BANDUNG - SEMARANG 328 30.000
88 BANDUNG - SOLO 445 40.000
89 BANDUNG - SURABAYA 706 61.000
90 BANDUNG - TANJUNG KARANG 324 29.000
91 BANDUNG - TANJUNG PANDAN 623 56.000
92 BANDUNG - YOGYAKARTA 393 36.000
93 BANJARMASIN - BATU LICIN 133 12.000
94 BANJARMASIN - JAKARTA 995 85.000
95 BANJARMASIN - KOTA BARU 157 14.000
96 BANJARMASIN - KUALA PEMBUANG 246 22.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(RP)

97 BANJARMASIN - MAKASSAR 625 56.000
98 BANJARMASIN - MALANG 654 59.000
99 BANJARMASIN - MANADO 1309 112.000
100 BANJARMASIN - MUARA TEWEH 276 25.000
101 BANJARMASIN - PALANGKARAYA 176 16.000
102 BANJARMASIN - PALU 680 58.000
103 BANJARMASIN - PANGKALAN BUN 348 31.000
104 BANJARMASIN - PONTIANAK 708 61.000
105 BANJARMASIN - SAMPIT 224 20.000
106 BANJARMASIN - SEMARANG 624 56.000
107 BANJARMASIN - SOLO 634 57.000
108 BANJARMASIN - SURABAYA 531 48.000
109 BANJARMASIN - TANJUNG WARUKIN 157 14.000
110 BANJARMASIN - TARAKAN 856 73.000
111 BANJARMASIN - YOGYAKARTA 830 71.000
112 BANYUWANGI - DENPASAR 103 9.000
113 BANYUWANGI - SURABAYA 235 21.000
114 BATAM - BENGKULU 588 53.000
115 BATAM - DENPASAR 1649 134.000
116 BATAM - DUMAI 309 28.000
117 BATAM - JAKARTA 914 78.000
118 BATAM - JAMBI 402 36.000
119 BATAM - MATAK 363 33.000
120 BATAM - MEDAN 684 59.000
121 BATAM - NATUNA 676 58.000
122 BATAM - PADANG 473 43.000
123 BATAM - PALEMBANG 467 42.000
124 BATAM - PANGKAL PINANG 451 41.000
125 BATAM - PEKANBARU 326 29.000
126 BATAM - PONTIANAK 643 58.000
127 BATAM - RENGAT 240 22.000
128 BATAM - SEMARANG 1203 103.000
129 BATAM - SILANGIT 584 53.000
130 BATAM - SINGKEP 196 18.000
131 BATAM - SURABAYA 1371 111.000
132 BATAM - TANJUNG KARANG 718 62.000
133 BATAM - TANJUNG PANDAN 513 46.000
134 BATAM - TANJUNG PINANG 67 6.000
135 BATAM - YOGJAKARTA 1343 109.000
136 BAU-BAU - KENDARI 154 14.000
137 BAU-BAU - MAKASSAR 338 31.000
138 BAU-BAU - MARANGGO 195 18.000
139 BENGKULU - JAKARTA 594 54.000
140 BENGKULU - MUKO MUKO 202 18.000
141 BENGKULU - PADANG 439 40.000
142 BENGKULU - PALEMBANG 319 29.000
143 BENGKULU - TANJUNG KARANG 376 34.000
144 BERAU - SAMARINDA 294 27.000
145 BERAU - TANJUNG SELOR 80 7.000
146 BERAU - TARAKAN 131 12.000
147 BIAK - BINTUNI 319 29.000
148 BIAK - DENPASAR 2483 202.000
149 BIAK - ENAROTALI 372 34.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
iRp)

150 BIAK - FAKFAK 664 60.000
151 BIAK - JAKARTA 3812 310.000
152 BIAK - JAYAPURA 535 48.000
153 BIAK - KAIMANA 400 36.000
154 BIAK - KOKONAU 591 53.000
155 BIAK - LANGGUR 624 56.000
156 BIAK - MAKASSAR 1945 158.000
157 BIAK - MANADO 1275 109.000
158 BIAK - MANOKWARI 235 21.000
159 BIAK - NABIRE 250 23.000
160 BIAK - NUMFOOR 145 13.000
161 BIAK - RANSIKI 219 20.000
162 BIAK - SARMI 304 27.000
163 BIAK - SERUI 83 8.000
164 BIAK - SORONG 568 51.000
165 BIAK - SURABAYA 2715 221.000
166 BIAK - TIMIKA 379 34.000
167 BIAK - WAMENA 491 44.000
168 BIMA - BAJAWA 265 24.000
169 BIMA - DENPASAR 391 35.000
170 BIMA - ENDE 344 31.000
171 BIMA - KUPANG 576 52.000
172 BIMA - LABUAN BAJO 130 12.000
173 BIMA - LOMBOK PRAYA 267 24.000
174 BIMA - MAKASSAR 504 46.000
175 BIMA - MAUMERE 391 35.000
176 BIMA - RUTENG 213 19.000
177 BIMA - SUMBAWA 141 13.000
178 BIMA - TAMBOLAKA 126 11.000
179 BIMA - WAINGAPU 215 19.000
180 BINTUNI - MANOKWARI 176 16.000
181 BINTUNI - MERDEY 61 6.000
182 BINTUNI - RANSIKI 100 9.000
183 BINTUNI - SORONG 332 30.000
184 BOKONDINI - JAYAPURA 243 22.000
185 BULI - GEBE 173 16.000
186 BULI - MANADO 747 64.000
187 BULI - SANANA 430 39.000
188 BULI - TERNATE 120 11.000
189 BUNTOK - PALANGKARAYA 117 11.000
190 BUNTOK - PONTIANAK 124 11.000
191 BUOL - GORONTALO 204 18.000
192 BUOL - PALU 367 33.000
193 BUOL - TOLI-TOLI 67 6.000
194 BUTON - KENDARI 157 14.000
195 BUTON - MAKASSAR 406 37.000
196 BUTON - RAHA/MUNA 80 7.000
197 CILACAP - BANDUNG 282 25.000
198 CILACAP - JAKARTA 391 35.000
199 CILACAP - SEMARANG 173 16.000
200 CIREBON - JAKARTA 267 24.000
201 DEKAI - JAYAPURA 280 25.000
202 DENPASAR - JAKARTA 1079 93.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

203 DENPASAR - JAYAPURA 2398 195.000
204 DENPASAR - KENDARI 1042 89.000
205 DENPASAR - KUPANG 974 84.000
206 DENPASAR - LABUAN BAJO 580 52.000
207 DENPASAR - LOMBOK PRAYA 122 11.000
208 DENPASAR - MAKASSAR 671 58.000
209 DENPASAR - MALANG 345 31.000
210 DENPASAR - MANADO 1614 131.000
211 DENPASAR - MAUMERE 793 68.000
212 DENPASAR - MEDAN 2357 192.000
213 DENPASAR - RUTENG 590 53.000
214 DENPASAR - SEMARANG 578 52.000
215 DENPASAR - SOLO 567 51.000
216 DENPASAR - SORONG 1805 147.000
217 DENPASAR - SUMBAWA 249 23.000
218 DENPASAR - SURABAYA 360 33.000
219 DENPASAR - TAMBOLAKA 517 47.000
220 DENPASAR - TIMIKA 2862 233.000
221 DENPASAR - WAINGAPU 580 52.000
222 DENPASAR - YOGYAKARTA 658 59.000
223 DOBO - LANGGUR 166 15.000
224 DUMAI - JAKARTA 1091 94.000
225 DUMAI - MEDAN 382 35.000
226 DUMAI - PALEMBANG 770 66.000
227 DUMAI - PEKANBARU 130 12.000
228 DUMAI - SINGKEP 419 38.000
229 ENAROTALI - KOKONAU 87 8.000
230 ENAROTALI - NABIRE 131 12.000
231 ENDE - DENPASAR 713 61.000
232 ENDE - KUPANG 263 24.000
233 ENDE - LABUAN BAJO 216 20.000
234 ENDE - LARANTUKA 163 15.000
235 ENDE - MAUMERE 74 7.000
236 ENDE - RUTENG 154 14.000
237 ENDE - SAUMLAKI 1066 92.000
238 ENDE - SAWU 185 17.000
239 ENDE - TAMBOLAKA 289 26.000
240 ENDE - WAINGAPU 202 18.000
241 EWER - MERAUKE 445 40.000
242 EWER - TIMIKA 176 16.000
243 EWER - WAMENA 194 18.000
244 FAKFAK - KAIMANA 193 17.000
245 FAKFAK - MANOKWARI 315 28.000
246 FAKFAK - SORONG 250 23.000
247 FAKFAK - TEMINABUAN 170 15.000
248 GALELA - KAO 104 9.000
249 GALELA - MANADO 248 22.000
250 GALELA - MOROTAI 54 5.000
251 GALELA - TERNATE 135 12.000
252 GEBE - TERNATE 259 23.000
253 GORONTALO - LUWUK 172 16.000
254 GORONTALO - MAKASSAR 900 77.000
255 GORONTALO - MANADO 254 23.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

256 GORONTALO - PALU 411 37.000
257 GUNUNG SITOLI - MEDAN 278 25.000
258 GUNUNG SITOLI - PADANG 407 37.000
259 GUNUNG SITOLI - SIBOLGA 148 13.000
260 HALIM - PALANGKARAYA 1012 87.000
261 HALIM - PANGKALAN BUN 790 68.000
262 HALIM - SEMARANG 282 25.000
263 JAKARTA - JAMBI 667 57.000
264 JAKARTA - JAYAPURA 4414 359.000
265 JAKARTA - KENDARI 1750 142.000
266 JAKARTA - KETAPANG 622 56.000
267 JAKARTA - KUPANG 2205 179.000
268 JAKARTA - LUBUK LINGGAU 552 50.000
269 JAKARTA - LOMBOK PRAYA 1076 92.000
270 JAKARTA - MAKASSAR 1476 120.000
271 JAKARTA - MALANG 780 67.000
272 JAKARTA - MANADO 2529 206.000
273 JAKARTA - MATAK 1062 91.000
274 JAKARTA - MEDAN 1495 122.000
275 JAKARTA - MUARABUNGO 774 66.000
276 JAKARTA - PADANG 1010 87.000
277 JAKARTA - PALANGKARAYA 957 82.000
278 JAKARTA - PALEMBANG 509 46.000
279 JAKARTA - PALU 1871 152.000
280 JAKARTA - PANGANDARAN 243 22.000
281 JAKARTA - PANGKAL PINANG 504 46.000
282 JAKARTA - PANGKALAN BUN 649 59.000
283 JAKARTA - PEKANBARU 1015 87.000
284 JAKARTA - PONTIANAK 789 68.000
285 JAKARTA - SAMPIT 830 71.000
286 JAKARTA - SEMARANG 473 43.000
287 JAKARTA - SOLO 547 49.000
288 JAKARTA - SORONG 2843 231.000
289 JAKARTA - SURABAYA 778 67.000
290 JAKARTA - TANJUNG KARANG 235 21.000
291 JAKARTA - TANJUNG PANDAN 456 41.000
292 JAKARTA - TANJUNG PINANG 868 75.000
293 JAKARTA - TARAKAN 1765 144.000
294 JAKARTA - TERNATE 2704 220.000
295 JAKARTA - TIMIKA 3729 303.000
296 JAKARTA - YOGYAKARTA 509 46.000
297 JAMBI - MEDAN 832 71.000
298 JAMBI - PADANG 423 38.000
299 JAMBI - PALEMBANG 214 19.000
300 JAMBI - PEKANBARU 328 30.000
301 JAMBI - RENGAT 204 18.000
302 JAMBI - SINGKEP 163 15.000
303 JAMBI - TANJUNG PINANG 352 32.000
304 JAYAPURA - KAIMANA 854 73.000
305 JAYAPURA - MAKASSAR 2358 192.000
306 JAYAPURA - MANOKWARI 794 68.000
307 JAYAPURA - MERAUKE 678 58.000
308 JAYAPURA - MULIA 312 28.000



NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(RP)

309 JAYAPURA - OKSIBIL 253 23.000
310 JAYAPURA - SARMI 213 19.000
311 JAYAPURA - SORONG 1071 92.000
312 JAYAPURA - TANAH MERAH 397 36.000
313 JAYAPURA - TIMIKA 515 47.000
314 JAYAPURA - WAMENA 243 22.000
315 KAIMANA - LANGGUR 249 23.000
316 KAIMANA - MANOKWARI 309 28.000
317 KAIMANA - NABIRE 204 18.000
318 KAIMANA - RANSIKI 244 22.000
319 KAIMANA - SORONG 369 33.000
320 KAIMANA - TIMIKA 369 33.000
321 KAIMANA - WASIOR 137 12.000
322 KAMBUAYA - SORONG 126 11.000
323 KAO - MANADO 371 34.000
324 KAO - TERNATE 130 12.000
325 KENDARI - LUWUK 357 32.000
326 KENDARI - MAKASSAR 361 33.000
327 KENDARI - MANADO 826 71.000
328 KENDARI - NAMLEA 537 49.000
329 KENDARI - PALU 573 52.000
330 KENDARI - POMALA 98 9.000
331 KENDARI - RAHA 93 8.000
332 KENDARI - SORONG 1065 91.000
333 KENDARI - SURABAYA 1132 97.000
334 KENDARI - WANGI - WANGI 189 17.000
335 KEPI - MERAUKE 179 16.000
336 KERINCI - JAMBI 351 32.000
337 KERINCI - PADANG 270 24.000
338 KETAPANG - PANGKALAN BUN 232 21.000
339 KETAPANG - PONTIANAK 194 18.000
340 KETAPANG - SEMARANG 711 61.000
341 KOKONAU - NABIRE 180 16.000
342 KOTABARU - SURABAYA 595 54.000
343 KUALA KURUN - PALANGKARAYA 122 11.000
344 KUALA PEMBUANG - PANGKALAN BUN 154 14.000
345 KUALA PEMBUANG - SAMPIT 113 10.000
346 KUALA PEMBUANG - SURABAYA 467 42.000
347 KUPANG - LABUAN BAJO 397 36.000
348 KUPANG - LARANTUKA 250 23.000
349 KUPANG - LEWOLEBA 204 18.000
350 KUPANG - MAKASSAR 775 67.000
351 KUPANG - LOMBOK PRAYA 904 78.000
352 KUPANG - MAUMERE 248 22.000
353 KUPANG - ROTE 121 11.000
354 KUPANG - RUTENG 424 38.000
355 KUPANG - SABU 213 19.000
356 KUPANG - SURABAYA 1250 107.000
357 KUPANG - TAMBOLAKA 496 45.000
358 KUPANG - WAINGAPU 374 34.000
359 KUTACANE - MEDAN 91 8.000
360 LABUAN BAJO - MAKASSAR 484 44.000
361 LABUAN BAJO - MAUMERE 263 24.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

362 LABUAN BAJO - RUTENG 74 7.000
363 LABUAN BAJO - TAMBOLAKA 176 16.000
364 LABUAN BAJO - WAINGAPU 167 15.000
365 LABUH A - MANGOLE 259 23.000
366 LAB UH A - SANANA 235 21.000
367 LABUHA - TERNATE 167 15.000
368 LANGGUR - SAUMLAKI 580 52.000
369 LANGGUR - TIMIKA 477 43.000
370 LARANTUKA - LEWOLEBA 54 5.000
371 LARANTUKA - MAUMERE 102 9.000
372 LARANTUKA - RUTENG 296 27.000
373 LHOKSEUMAWE - MEDAN 269 24.000
374 LOMBOK PRAYA - MAKASSAR 548 50.000
375 LOMBOK PRAYA - SUMBAWA 124 11.000
376 LOMBOK PRAYA - SURABAYA 414 37.000
377 LOMBOK PRAYA - YO G JAKARTA 653 59.000
378 LONG APUNG - MALINAU 227 21.000
379 LONG APUNG - SAMARINDA 269 24.000
380 LONG BAWAN - MALINAU 111 10.000
381 LUBUK LINGGAU - PALEMBANG 207 19.000
382 LUWUK - MAKASSAR 617 56.000
383 LUWUK - MANADO 404 37.000
384 LUWUK - MANGOLE 319 29.000
385 LUWUK - NAMLEA 544 49.000
386 LUWUK - PALU 333 30.000
387 LUWUK - POSO 296 27.000
388 LUWUK - SOROAKO 233 21.000
389 LUWUK - TALI ABU 209 19.000
390 MAKASSAR - KOTABARU 442 40.000
391 MAKASSAR - MAMUJU 282 25.000
392 MAKASSAR - MANADO 959 82.000
393 MAKASSAR - MANOKWARI 1674 136.000
394 MAKASSAR - MAUMERE 502 45.000
395 MAKASSAR - MERAUKE 2337 190.000
396 MAKASSAR - PALU 578 52.000
397 MAKASSAR - POMALA 242 22.000
398 MAKASSAR - POSO 552 50.000
399 MAKASSAR - SELAYAR 158 14.000
400 MAKASSAR - SOLO 1012 87.000
401 MAKASSAR - SORONG 1035 89.000
402 MAKASSAR - SURABAYA 830 71.000
403 MAKASSAR - TERNATE 1088 93.000
404 MAKASSAR - TIMIKA 2151 175.000
405 MAKASSAR - YOGYAKARTA 1051 90.000
406 MALANG - SURABAYA 176 16.000
407 MALINAU - SAMARINDA 456 41.000
408 MALINAU - TARAKAN 107 10.000
409 MAMUJU - TANA TORAJA 107 10.000
410 MANADO - BULU 404 37.000
411 MANADO - JAYAPURA 1857 151.000
412 MANADO - MANGOLE 404 37.000
413 MANADO - MELONGGUANE 355 32.000
414 MANADO - NAHA 248 22.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

415 MANADO - PALU 658 59.000
416 MANADO - POSO 700 60.000
417 MANADO - SORONG 758 65.000
41B MANADO - SURABAYA 1672 136.000
419 MANADO - TALIABU 361 33.000
420 MANADO - TERNATE 315 28.000
421 MANADO - TIMIKA 1553 126.000
422 MANADO - WEDA 371 34.000
423 MANGOLE - NAMLEA 246 22.000
424 MANGOLE - SANANA 65 6.000
425 MANGOLE - TALIABU 148 13.000
426 MANGOLE - TERNATE 357 32.000
427 MANOKWARI - NABIRE 346 31.000
428 MANOKWARI - NUMFOOR 107 10.000
429 MANOKWARI - SORONG 354 32.000
430 MANOKWARI - TIMIKA 552 50.000
431 MANOKWARI - WASIOR 214 19.000
432 MASAMBA - TANA TORAJA 100 9.000
433 MATAK - NATUNA 293 26.000
434 MATAK - PANGKAL PINANG 582 53.000
435 MATAK - TANJUNG PINANG 371 34.000
436 LOMBOK PRAYA - MAUMERE 701 60.000
437 LOMBOK PRAYA - WAINGAPU 413 37.000
438 MAUMERE - RUTENG 185 17.000
439 MAUMERE - TAMBOLAKA 346 31.000
440 MAUMERE - WAINGAPU 270 24.000
441 MEDAN - MEULABOH 297 27.000
442 MEDAN - PADANG 543 49.000
443 MEDAN - PALEMBANG 1004 86.000
4 4 4 MEDAN - PEKANBARU 497 45.000
445 MEDAN - PONTIANAK 1346 109.000
446 MEDAN - SANANA 408 37.000
447 MEDAN - SIBISA 111 10.000
448 MEDAN - SIBOLGA 269 24.000
449 MEDAN - S1LANGIT 176 16.000
450 MEDAN - SINABANG 298 27.000
451 MEDAN - SURABAYA 1990 162.000
452 MEDAN - TAPAK TUAN 183 17.000
453 MELAK - SAMARINDA 159 14.000
454 MERAUKE - NABIRE 818 70.000
455 MERAUKE - SENGGO 380 34.000
456 MERAUKE - TANAH MERAH 272 25.000
457 MERAUKE - TIMIKA 623 56.000
458 MERAUKE - WAMENA 519 47.000
459 MERAUKE - WANAM 185 17.000
460 MEULABOH - TAPAKTUAN 144 13.000
461 MINDIPTANAH - TANAH MERAH 50 5.000
462 MOANAMANI - NABIRE 122 11.000
463 MOANAMANI - WAGHETE 65 6.000

MOROTAI - TERNATE 176 16.000
465 MUARATEWE - PALANGKARAYA 176 16.000
466 MUKO MUKO - PADANG 203 18.000
467 MULIA - NABIRE 283 26.000
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WO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

468 NABIRE - JAYAPURA 555 50.000
469 NABIRE - OBANO 112 10.000
470 NABIRE - SERUI 187 17.000
471 NABIRE - TIMIKA 217 20.000
472 NABIRE - WAGHETE 131 12.000
473 NAMLEA - TALIABU 287 26.000
474 NANGAPINOH - PONTIANAK 341 31.000
475 NATUNA - TANJUNG PINANG 593 54.000
476 NUNUKAN - TARAKAN 126 11.000
477 PADANG - PALEMBANG 564 51.000
478 PADANG - PEKANBARU 252 23.000
479 PALANGKARAYA - PANGKALAN BUN 256 23.000
480 PALANGKARAYA - SAMPIT 117 11.000
481 PALANGKARAYA - SURABAYA 663 60.000
482 PALANGKARAYA - TUMBANG SAMBA 141 13.000
483 PALEMBANG - PANGKAL PINANG 204 18.000
484 PALEMBANG - PEKANBARU 555 50.000
485 PALEMBANG - RANAU 226 20.000
486 PALEMBANG - TANJUNG KARANG 374 34.000
487 PALEMBANG - TANJUNG PANDAN 382 35.000
488 PALEMBANG - TANJUNG PINANG 378 34.000
489 PALEMBANG - YOGYAKARTA 834 72.000
490 PALU - POSO 139 13.000
491 PALU - SORONG 1252 107.000
492 PALU - SURABAYA 1252 107.000
493 PALU - TOLI-TOLI 309 28.000
494 PANGKAL PINANG - PONTIANAK 474 43.000
495 PANGKAL PINANG - TANJUNG PANDAN 191 17.000
496 PANGKAL PINANG - TANJUNG PINANG 334 30.000
497 PANGKALAN BUN - SAMPIT 139 13.000
498 PANGKALAN BUN - SEMARANG 496 45.000
499 PANGKALAN BUN - SOLO 545 49.000
500 PANGKALAN BUN - SURABAYA 552 50.000
501 PEKANBARU - RENGAT 116 10.000
502 PEKANBARU - SILANGIT 339 31.000
503 PEKANBARU - SINGKEP 494 45.000
504 PEKANBARU - TANJUNG BALAI KARIMUN 237 21.000
505 PEKANBARU - TANJUNG PINANG 375 34.000
506 PONTIANAK - PALEMBANG 1298 111.000
507 PONTIANAK - PANGKALAN BUN 426 38.000
508 PONTIANAK - PUTUSIBAU 417 38.000
509 PONTIANAK - SEMARANG 768 66.000
510 PONTIANAK - SINTANG 232 21.000
511 PONTIANAK - SOLO 835 72.000
512 PONTIANAK - SURABAYA 1023 88.000
513 PONTIANAK - TANJUNG PANDAN 343 31.000
514 PONTIANAK - TUMBANG SAMBA 127 11.000
515 PONTIANAK - YOGYAKARTA 857 74.000
516 POSO - GORONTALO 324 29.000
517 POSO - SOROAKO 185 17.000
518 PUTUSIBAU - BALIKPAPAN 547 49.000
519 PUTUSIBAU - SINTANG 196 18.000
520 RAHA/MUNA - MAKASSAR 333 30.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(KP)

521 RENGAT - SINGKEP 254 23,000
522 RENGAT - TANJUNG PINANG 283 26,000
523 ROTE - WAINGAPU 352 32,000
524 SAMARINDA - TANJUNG SANTAN 59 5,000
525 SAMARINDA - TANJUNG SELOR 341 31,000
526 SAMARINDA - TARAKAN 422 38,000
527 SAMPIT - SEMARANG 569 51,000
528 SAMPIT - SURABAYA 544 49,000
529 SAMPIT - TUMBANG SAMBA 122 11,000
530 SANANA - TERNATE 363 33,000
531 SARMI - SERUI 281 25,000
532 SAWU - WAINGAPU 170 15,000
533 SEMARANG - SURABAYA 311 28,000
534 SINABANG - TAPAKTUAN 138 12,000
535 SINGKEP - PANGKAL PINANG 256 23,000
536 SINGKEP - TANJUNG BALAI KARIMUN 215 19,000
537 SINGKEP - TANJUNG PANDAN 383 35,000
538 SINGKEP - TANJUNG PINANG 224 20,000
539 SOLO - SURABAYA 272 25,000
540 SOROAKO - TANA TORAJA 181 16,000
541 SORONG » SURABAYA 2222 181,000
542 SORONG - TERNATE 983 84,000
543 SORONG - TIMIKA 822 71,000
544 SUMBAWA - SURABAYA 571 52,000
545 SURABAYA - JAYAPURA 3223 262,000
546 SURABAYA - TARAKAN 1352 110,000
547 SURABAYA - TIMIKA 3225 262,000
548 SURABAYA - YOGYAKARTA 402 36,000
549 TALIABU - TERNATE 469 42,000
550 TAMBOLAKA - WAINGAPU 137 12,000
551 TANA TORAJA - MAKASSAR 228 21,000
552 TANJUNG KARANG - TANJUNG PANDAN 411 37,000
553 TANJUNG PINANG - TANJUNG BALAI KARIMUN 126 11,000
554 TANJUNG SANTAN - TARAKAN 378 34,000
555 TANJUNG SELOR - TARAKAN 59 5,000
556 TARAKAN - TOLI-TOLI 444 40,000
557 TIMIKA - WAMENA 320 29,000
558 YOGYAKARTA - PEKANBARU 1355 110,000

MENTERI PERHUBUNGAN, 
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Salinan sesuai deng&n aslinya 
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DR. U ARIS, SH, MM, MH
Pembina Utama Muda (IV/c) 
NIP. 19630220 198903 1 001

11

 

 



Lampiran Peraturan Menteri Perhubungan
Nomor : PM 2 TAHUN 2014
Tanggal : 10 Februari 2014 ____________

BESARAN BIAYA TAMBAHAN TARIF PELAYANAN KELAS EKONOMI ANGKUTAN 
UDARA NIAGA BERJADWAL DALAM NEGERI 

( UNTUK PESAWAT PROPELLER )

NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

1 AEKGODANG - MEDAN 244 35.000
2 ALOR - KISAR 293 42.000
3 ALOR - KUPANG 241 35.000
4 ALOR - LEWOLEBA 130 19.000
5 ALOR - MAUMERE 278 40.000
6 AMAHAI - LANGGUR 564 73.000
7 AMBON - AMAHAI 102 15.000
8 AMBON - BIAK 934 114.000
9 AMBON - BULA 278 40.000
10 AMBON - DENPASAR 1585 194.000
11 AMBON - DOBO 708 86.000
12 AMBON - FAKFAK 461 60.000
13 AMBON - JAKARTA 2533 309.000
14 AMBON - JAYAPURA 1447 177.000
15 AMBON - KAIMANA 617 80.000
16 AMBON - KENDARI 705 86.000
17 AMBON - LABUHA 354 46.000
18 AMBON - LANGGUR 593 77.000
19 AMBON - MAKASSAR 1016 124.000
20 AMBON - MANADO 782 96.000
21 AMBON - MANGOLE 356 46.000
22 AMBON - MANOKWARI 806 98.000
23 AMBON - NABIRE 830 101.000
24 AMBON - NAMLEA 130 19.000
25 AMBON - PALU 1039 127.000
26 AMBON - SANANA 298 43.000
27 AMBON - SAUMLAKI 594 77.000
28 AMBON - SORONG 477 62.000
29 AMBON - SURABAYA 1750 214.000
30 AMBON - TALIABU 456 59.000
31 AMBON - TERNATE 535 69.000
32 AMBON - TIMIKA 1047 128.000
33 ATAMBUA - KUPANG 184 26.000
34 BAB O - MANOKWARI 213 31.000
35 BAB O - SORONG 315 45.000
36 BADE - KEPI 83 12.000
37 BADE - MERAUKE 174 25.000
38 BAJAWA - ENDE 128 18.000
39 BAJAWA - KUPANG 334 48.000
40 BAJAWA - RUTENG 63 9.000
41 BALIKPAPAN - BANJARMASIN 348 50.000
42 BALIKPAPAN - BATAM 1445 176.000
43 BALIKPAPAN - BERAU 406 53.000
44 BALIKPAPAN - DENPASAR 853 104.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

45 BALIKPAPAN - GORONTALO 691 89.000
46 BALIKPAPAN - JAKARTA 1312 160.000
47 BALIKPAPAN - KOTA BARU 241 35.000
48 BALIKPAPAN - MAKASSAR 513 66.000
49 BALIKPAPAN - MALANG 1012 124.000
50 BALIKPAPAN - MANADO 982 120.000
51 BALIKPAPAN - LOMBOK PRAYA 891 109.000
52 BALIKPAPAN - MELAK 126 18.000
53 BALIKPAPAN - MUARA TEWEH 227 33.000
54 BALIKPAPAN - PALANGKARAYA 369 48.000
55 BALIKPAPAN - PALU . 363 47.000
56 BALIKPAPAN - PANGKALANBUN 634 82.000
57 BALIKPAPAN - PONTIANAK 842 103.000
58 BALIKPAPAN - POSO 547 71.000
59 BALIKPAPAN - SAMARINDA 110 16.000
60 BALIKPAPAN - SEMARANG 965 118.000
61 BALIKPAPAN - SOLO 974 119.000
62 BALIKPAPAN - SURABAYA 866 106.000
63 BALIKPAPAN - TANJUNG WARUKIN 194 28.000
64 BALIKPAPAN - TARAKAN 519 67.000
65 BALIKPAPAN - YOGYAKARTA 1145 140.000
66 BANDA ACEH - BATAM 1081 132.000
67 BANDA ACEH - JAKARTA 2010 245.000
68 BANDA ACEH - LHOKSEUMAWE 193 28.000
69 BANDA ACEH - MEDAN 497 64.000
70 BANDA ACEH - MEULABOH 191 27.000
71 BANDA ACEH - TAPAK TUAN 244 35.000
72 BANDANAERA - LANGGUR 341 49.000
73 BANDUNG - BANJARMASIN 884 108.000
74 BANDUNG - BATAM 1129 138.000
75 BANDUNG - DENPASAR 891 109.000
76 BANDUNG - JAKARTA 163 23.000
77 BANDUNG - JAMBI 774 95.000
78 BANDUNG - MEDAN 1610 197.000
79 BANDUNG - NUSAWIRU 222 32.000
80 BANDUNG - PADANG 1094 134.000
81 BANDUNG - PALANGKARAYA 1011 123.000
82 BANDUNG - PALEMBANG 615 80.000
83 BANDUNG - PANGKAL PINANG 665 86.000
84 BANDUNG - PANGKALAN BUN 789 96.000
85 BANDUNG - PEKANBARU 1178 144.000
86 BANDUNG - PONTIANAK 779 95.000
87 BANDUNG - SEMARANG 326 47.000
88 BANDUNG - SOLO 444 57.000
89 BANDUNG - SURABAYA 706 86.000
90 BANDUNG - TANJUNG KARANG 324 47.000
91 BANDUNG - TANJUNG PANDAN 623 81.000
92 BANDUNG - YOGYAKARTA 393 51.000
93 BANJARMASIN - BATU LICIN 133 19.000
94 BANJARMASIN - JAKARTA 995 122.000
95 BANJARMASIN - KOTA BARU 157 23.000
96 BANJARMASIN - KUALA PEMBUANG 246 35.000
97 BANJARMASIN - MAKASSAR 625 81.000
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WO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

98 BANJARMASIN - MALANG 654 85.000
99 BANJARMASIN - MANADO 1309 160.000
100 BANJARMASIN - MUARA TEWEH 276 40.000
101 BANJARMASIN - PALANGKARAYA 176 25.000
102 BANJARMASIN - PALU 680 88.000
103 BANJARMASIN - PANGKALAN BUN 346 50.000
104 BANJARMASIN - PONTIANAK 708 86.000
105 BANJARMASIN - SAMPIT 224 32.000
106 BANJARMASIN - SEMARANG 624 81.000
107 BANJARMASIN - SOLO 634 82.000
108 BANJARMASIN - SURABAYA 530 69.000
109 BANJARMASIN - TANJUNG WARUKIN 157 23.000
110 BANJARMASIN - TARAKAN 856 105.000
111 BANJARMASIN - YOGYAKARTA 830 101.000
112 BANYUWANGI - DENPASAR 103 15.000
113 BANYUWANGI - SURABAYA 235 34.000
114 BATAM - BENGKULU 588 76.000
115 BATAM - DENPASAR 1649 201.000
116 BATAM - DUMAI 304 44.000
117 BATAM - JAKARTA 914 112.000
118 BATAM - JAMBI 400 52.000
119 BATAM - MATAK 361 47.000
120 BATAM - MEDAN 684 88.000
121 BATAM - NATUNA 676 87.000
122 BATAM - PADANG 473 61.000
123 BATAM - PALEMBANG 457 59.000
124 BATAM - PANGKAL PINANG 445 58.000
125 BATAM - PEKANBARU 320 46.000
126 BATAM - PONTIANAK 643 83.000
127 BATAM - RENGAT 240 34.000
128 BATAM - SEMARANG 1203 147.000
129 BATAM - SILANGIT 584 76.000
130 BATAM - SINGKEP 196 28.000
131 BATAM - SURABAYA 1371 167.000
132 BATAM - TANJUNG KARANG 718 88.000
133 BATAM - TANJUNG PANDAN 509 66.000
134 BATAM - TANJUNG PINANG 67 10.000
135 BATAM - Y O G JAKARTA 1343 164.000
136 BAU-BAU - KENDARI 154 22.000
137 BAU-BAU - MAKASSAR 338 49.000
138 BAU-BAU - MARANGGO 195 28.000
139 BENGKULU - JAKARTA 598 77.000
140 BENGKULU - MUKO MUKO 202 29.000
141 BENGKULU - PADANG 439 57.000
142 BENGKULU - PALEMBANG 315 45.000
143 BENGKULU - TANJUNG KARANG 375 48.000
144 BERAU - SAMARINDA 294 42.000
145 BERAU - TANJUNG SELOR 80 11.000
146 BERAU - TARAKAN 131 19.000
147 BIAK - BINTUNI 319 46.000
148 BIAK - DENPASAR 2483 303.000
149 BIAK - ENAROTALI 371 48.000
150 BIAK - FAKPAK 664 86.000

3



¡25 o « R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

151 BIAK - JAKARTA 3812 466.000
152 BIAK - JAYAPURA 531 69.000
153 BIAK - KAIMANA 397 51.000
154 BIAK - KOKONAU 594 77.000
155 BIAK - LANGGUR 624 81.000
156 BIAK - MAKASSAR 1945 238.000
157 BIAK - MANADO 1275 156.000
158 BIAK - MANOKWARI 235 34.000
159 BIAK - NABIRE 250 36.000
160 BIAK - NUMFOOR 145 21.000
161 BIAK - RANSIKI 219 31.000
162 BIAK - SARMI 301 43.000
163 BIAK - SERUI 83 12.000
164 BIAK - SORONG 567 73.000
165 BIAK - SURABAYA 2715 332.000
166 BIAK - TIMIKA 378 49.000
167 BIAK - WAMENA 484 63.000
168 BIMA - BAJAWA 265 38.000
169 BIMA - DENPASAR 383 50.000
170 BIMA - ENDE 343 49.000
171 BIMA - KUPANG 573 74.000
172 BIMA - LABUAN BAJO 130 19.000
173 BIMA - LOMBOK PRAYA 267 38.000
174 BIMA - MAKASSAR 502 65.000
175 BIMA - MAUMERE 391 51.000
176 BIMA - RUTENG 213 31.000
177 BIMA - SUMBAWA 141 20.000
178 BIMA - TAMBOLAKA 126 18.000
179 BIMA - WAINGAPU 215 31.000
180 BINTUNI - MANOKWARI 176 25.000
181 BINTUNI - MERDEY 61 9.000
182 BINTUNI - RANSIKI 100 14.000
183 BINTUNI - SORONG 332 48.000
184 BOKONDINI - JAYAPURA 243 35.000
185 BULI - GEBE 173 25.000
186 BULI - MANADO 747 91.000
187 BULI - SANANA 430 56.000
188 BULI - TERNATE 120 17.000
189 BUNTOK - PALANGKARAYA 117 17.000
190 BUNTOK - PONTIANAK 124 18.000
191 BUOL - GORONTALO 204 29.000
192 BUOL - PALU 364 47.000
193 BUOL - TOLI-TOLI 67 10.000
194 BUTON - KENDARI 157 23.000
195 BUTON - MAKASSAR 404 52.000
196 BUTON - RAHA/MUNA 80 11.000
197 CILACAP - BANDUNG 282 41.000
198 CILACAP - JAKARTA 391 51.000
199 CILACAP - SEMARANG 173 25.000
200 CIREBON - JAKARTA 267 38.000
201 DEKAI - JAYAPURA 280 40.000
202 DENPASAR - JAKARTA 1079 132.000
203 DENPASAR - JAYAPURA 2398 293.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
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204 DENPASAR - KENDARI 1042 127.000
205 DENPASAR - KUPANG 974 119.000
206 DENPASAR - LABUAN BAJO 578 75.000
207 DENPASAR - LOMBOK PRAYA 122 18.000
208 DENPASAR - MAKASSAR 671 87.000
209 DENPASAR - MALANG 345 50.000
210 DENPASAR - MANADO 1614 197.000
211 DENPASAR - MAUMERE 793 97.000
212 DENPASAR - MEDAN 2357 288.000
213 DENPASAR - RUTENG 586 76.000
214 DENPASAR - SEMARANG 576 74.000
215 DENPASAR - SOLO 565 73.000
216 DENPASAR - SORONG 1805 220.000
217 DENPASAR - SUMBAWA 249 36.000
218 DENPASAR - SURABAYA 357 46.000
219 DENPASAR - TAMBOLAKA 515 67.000
220 DENPASAR - TIMIKA 2862 350.000
221 DENPASAR - WAINGAPU 580 75.000
222 DENPASAR - YOGYAKARTA 658 85.000
223 DOBO - LANGGUR 166 24.000
224 DUMAI - JAKARTA 1091 133.000
225 DUMAI - MEDAN 382 49.000
226 DUMAI - PALEMBANG 770 94.000
227 DUMAI - PEKANBARU 130 19.000
228 DUMAI - SINGKEP 417 54.000
229 ENAROTAU - KOKONAU 87 13.000
230 ENAROTAU - NABIRE 131 19.000
231 ENDE - DENPASAR 713 87.000
232 ENDE - KUPANG 263 38.000
233 ENDE - LABUAN BAJO 216 31.000
234 ENDE - LARANTUKA 163 23.000
235 ENDE - MAUMERE 74 11.000
236 ENDE - RUTENG 154 22.000
237 ENDE - SAUMLAKI 1066 130.000
238 ENDE - SAWU 185 27.000
239 ENDE - TAMBOLAKA 289 42.000
240 ENDE - WAINGAPU 202 29.000
241 EWER - MERAUKE 445 58.000
242 EWER - TIMIKA 176 25.000
243 EW ER - WAMENA 194 28.000
244 FAKFAK - KAIMANA 193 28.000
245 FAKFAK - MANOKWARI 315 45.000
246 FAKFAK - SORONG 250 36.000
247 FAKFAK - TEMINABUAN 170 24.000
248 GALELA - KAO 104 15.000
249 GALELA - MANADO 248 36.000
250 GALELA - MOROTAI 54 8.000
251 GALELA - TERNATE 135 19.000
252 GEBE - TERNATE 259 37.000
253 GORONTALO - LUWUK 172 25.000
254 GORONTALO - MAKASSAR 900 110.000
255 GORONTALO - MANADO 254 36.000
256 GORONTALO - PALU 411 53.000
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WO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(RP)

257 GUNUNG SITOLI - MEDAN 278 40.000
258 GUNUNG SITOLI - PADANG 407 53.000
259 GUNUNG SITOLI - SIBOLGA 148 21.000
260 HALIM - PALANGKARAYA 1012 124.000
261 HALIM - PANGKALAN BUN 790 96.000
262 HALIM - SEMARANG 282 41.000
263 JAKARTA - JAMBI 667 86.000
264 JAKARTA - JAYAPURA 4414 539.000
265 JAKARTA - KENDARI 1750 214.000
266 JAKARTA - KETAPANG 622 80.000
267 JAKARTA - KUPANG 2205 269.000
268 JAKARTA - LUBUK LINGGAU 552 71.000
269 JAKARTA - LOMBOK PRAYA 1076 131.000
270 JAKARTA - MAKASSAR 1476 180.000
271 JAKARTA - MALANG 780 95.000
272 JAKARTA - MANADO 2529 309.000
273 JAKARTA - MATAK 1062 130.000
274 JAKARTA - MEDAN 1495 183.000
275 JAKARTA - MUARABUNGO 774 95.000
276 JAKARTA - PADANG 1010 123.000
277 JAKARTA - PALANGKARAYA 957 117.000
278 JAKARTA - PALEMBANG 504 65.000
279 JAKARTA - PALU 1871 228.000
280 JAKARTA - PANGANDARAN 243 35.000
281 JAKARTA - PANGKAL PINANG 504 65.000
282 JAKARTA - PANGKALAN BUN 649 84.000
283 JAKARTA - PEKANBARU 1015 124.000
284 JAKARTA - PONTIANAK 789 96.000
285 JAKARTA - SAMPIT 830 101.000
286 JAKARTA - SEMARANG 469 61.000
287 JAKARTA - SOLO 544 70.000
288 JAKARTA - SORONG 2843 347.000
289 JAKARTA - SURABAYA 778 95.000
290 JAKARTA - TANJUNG KARANG 235 34.000
291 JAKARTA - TANJUNG PANDAN 451 58.000
292 JAKARTA - TANJUNG PINANG 868 106.000
293 JAKARTA - TARAKAN 1765 216.000
294 JAKARTA - TERNATE 2704 330.000
295 JAKARTA - TIMIKA 3729 455.000
296 JAKARTA - YOGYAKARTA 509 66.000
297 JAMBI - MEDAN 832 102.000
298 JAMBI - PADANG 423 55.000
299 JAMBI - PALEMBANG 214 31.000
300 JAMBI - PEKANBARU 328 47.000
301 JAMBI - RENGAT 204 29.000
302 JAMBI - SINGKEP 163 23.000
303 JAMBI - TANJUNG PINANG 351 45.000
304 JAYAPURA - KAIMANA 854 104.000
305 JAYAPURA - MAKASSAR 2358 288.000
306 JAYAPURA - MANOKWARI 794 97.000
307 JAYAPURA - MERAUKE 678 88.000
308 JAYAPURA - MULIA 311 45.000
309 JAYAPURA - OKSIBIL 253 36.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

310 JAYAPURA - SARMI 213 31.000
311 JAYAPURA - SORONG 1071 131.000
312 JAYAPURA - TANAH MERAH 397 51.000
313 JAYAPURA - TIMIKA 515 67.000
314 JAYAPURA - WAMENA 243 35.000
315 KAIMANA - LANGGUR 249 36.000
316 KAIMANA - MANOKWARI 309 44.000
317 KAIMANA - NABIRE 204 29.000
318 KAIMANA - RANSIKI 244 35.000
319 KAIMANA - SORONG 367 47.000
320 KAIMANA - TIMIKA 369 48.000
321 KAIMANA - WASIOR 137 20.000
322 KAMBUAYA - SORONG 126 18.000
323 KAO - MANADO 371 48.000
324 KAO - TERNATE 130 19.000
325 KENDARI - LUWUK 356 46.000
326 KENDARI - MAKASSAR 360 47.000
327 KENDARI - MANADO 826 101.000
328 KENDARI - NAMLEA 536 69.000
329 KENDARI - PALU 571 74.000
330 KENDARI - POMALA 98 14.000
331 KENDARI - RAHA 93 13.000
332 KENDARI - SORONG 1065 130.000
333 KENDARI - SURABAYA 1132 138.000
334 KENDARI - WANGI - WANGI 189 27.000
335 KEPI - MERAUKE 179 26.000
336 KERINCI - JAMBI 349 45.000
337 KERINCI - PADANG 270 39.000
338 KETAPANG - PANGKALAN BUN 232 33.000
339 KETAPANG - PONTIANAK 194 28.000
340 KETAPANG - SEMARANG 711 87.000
341 KOKONAU - NABIRE 180 26.000
342 KOTABARU - SURABAYA 600 78.000
343 KUALA KURUN - PALANGKARAYA 122 18.000
'i 4.4.Oír KUALA PEMBUANG - PANGKALAN BUN 154 22.000
345 KUALA PEMBUANG - SAMPIT 113 16.000
346 KUALA PEMBUANG ~ SURABAYA 467 60.000
347 KUPANG - LABUAN BAJO 393 51.000
348 KUPANG - LARANTUKA 250 36.000
349 KUPANG - LEWOLEBA 204 29.000
350 KUPANG - MAKASSAR 775 95.000
351 KUPANG - LOMBOK PRAYA 904 110.000
352 KUPANG - MAUMERE 248 36.000
353 KUPANG - ROTE 121 17.000
354 KUPANG - RUTENG 422 55.000
355 KUPANG - SABU 213 31.000
356 KUPANG - SURABAYA 1250 153.000
357 KUPANG - TAMBOLAKA 494 64.000
358 KUPANG - WAINGAPU 372 48.000
359 KUTACANE - MEDAN 91 13.000
360 LABUAN BAJO - MAKASSAR 480 62.000
361 LABUAN BAJO - MAUMERE 263 38.000
362 LABUAN BAJO - RUTENG 74 11.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

363 LABUAN BAJO - TAMBOLAKA , 176 25.000
364 LABUAN BAJO - WAINGAPU 167 24.000
365 LABUHA - MANGOLE 259 37.000
366 LABUHA - SANANA 235 34.000
367 LABUHA - TERNATE 167 24.000
368 LANGGUR - SAUMLAKI 580 75.000
369 LANGGUR - TIMIKA 474 61.000
370 LARANTUKA - LEWOLEBA 54 8.000
371 LARANTUKA - MAUMERE 102 15.000
372 LARANTUKA - RUTENG 296 43.000
373 LHOKSEUMAWE - MEDAN 269 39.000
374 LOMBOK PRAYA - MAKASSAR 548 71.000
375 LOMBOK PRAYA - SUMBAWA 124 18.000
376 LOMBOK PRAYA - SURABAYA 414 54.000
377 LOMBOK PRAYA - YO G JAKARTA 653 84.000
378 LONG APUNG - MALINAU 227 33.000
379 LONG APUNG - SAMARINDA 269 39.000
380 LONG BAWAN - MALINAU 111 16.000
381 LUBUK LING GAU - PALEMBANG 207 30.000
382 LUWUK - MAKASSAR 617 80.000
383 LUWUK - MANADO 402 52.000
384 LUWUK - MANGOLE 319 46.000
385 LUWUK - NAMLEA . 543 70.000
386 LUWUK - PALU 328 47.000
387 LUWUK - POSO 296 43.000
388 LUWUK - SOROAKO 233 33.000
389 LUWUK - TALI ABU 209 30.000
390 MAKASSAR - KOTABARU 442 57.000
391 MAKASSAR - MAMUJU 282 41.000
392 MAKASSAR - MANADO 959 117.000
393 MAKASSAR - MANOKWARI 1674 204.000
394 MAKASSAR - MAUMERE 498 64.000
395 MAKASSAR - MERAUKE 2337 285.000
396 MAKASSAR - PALU 578 75.000
397 MAKASSAR - POMALA 242 35.000
398 MAKASSAR - POSO 552 71.000
399 MAKASSAR - SELAYAR 158 23.000
400 MAKASSAR - SOLO 1012 124.000
401 MAKASSAR - SORONG 1035 126.000
402 MAKASSAR - SURABAYA 830 101.000
403 MAKASSAR - TERNATE 1088 133.000
404 MAKASSAR - TIMIKA 2151 263.000
405 MAKASSAR - YOGYAKARTA 1051 128.000
406 MALANG - SURABAYA 176 25.000
407 MALINAU - SAMARINDA 456 59.000
408 MALINAU - TARAKAN 107 15.000
409 MAMUJU - TANA TORAJA 107 15.000
410 MANADO - BULU 404 52.000
411 MANADO - JAYAPURA 1857 227.000
412 MANADO - MANGOLE 404 52.000
413 MANADO - MELONGGUANE 355 46.000
4 ]_ MANADO - NAHA 248 36.000
415 MANADO - PALU 658 85.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

416 MANADO - POSO 700 85.000
417 MANADO - SORONG 758 93.000
418 MANADO - SURABAYA 1672 204.000
419 MANADO - TALIABU 361 47.000
420 MANADO - TERNATE 315 45.000
421 MANADO - TIMIKA 1553 190.000
422 MANADO - WEDA 371 48.000
423 MANGOLE - NAMLEA 246 35.000
424 MANGOLE - SANANA 65 9.000
425 MANGOLE - TALIABU 148 21.000
426 MANGOLE - TERNATE 357 46.000
427 MANOKWARI - NABIRE 344 49.000
428 MANOKWARI - NUMFOOR 107 15.000
429 MANOKWARI - SORONG 363 47.000
430 MANOKWARI - TIMIKA 547 71.000
431 MANOKWARI - WASIOR 214 • 31.000
432 MASAMBA - TANA TORAJA 100 14.000
433 MATAK - NATUNA 293 42.000
434 MATAK - PANGKAL PINANG 580 75.000
435 MATAK - TANJUNG PINANG 371 48.000
436 LOMBOK PRAYA - MAUMERE 701 86.000
437 LOMBOK PRAYA - WAINGAPU 411 53.000
438 MAUMERE - RUTENG 185 27.000
439 MAUMERE - TAMBOLAKA 346 50.000
440 MAUMERE - WAINGAPU 270 39.000
441 MEDAN - MEULABOH 297 43.000
442 MEDAN - PADANG 537 69.000
443 MEDAN - PALEMBANG 1004 123.000
444 MEDAN - PEKANBARU 496 64.000
445 MEDAN - PONTIANAK 1346 164.000
446 MEDAN - SANANA 408 53.000
447 MEDAN - SIBISA 111 16.000
448 MEDAN - SIBOLGA 269 39.000
449 MEDAN - S1LANGIT 176 25.000
450 MEDAN - SINABANG 298 43.000
451 MEDAN - SURABAYA 1990 243.000
452 MEDAN - TAPAK TUAN 183 26.000
453 MELAK - SAMARINDA 159 23.000
454 MERAUKE - NABIRE 818 100.000
455 MERAUKE - SENGGO 379 49.000
456 MERAUKE - TANAH MERAH 272 39.000
457 MERAUKE - TIMIKA 623 81.000
458 MERAUKE - WAMENA 517 67.000
459 MERAUKE - WANAM 185 27.000
460 MEULABOH - TAPAKTUAN 144 21.000
461 MINDIPTANAH - TANAH MERAH 50 7.000
462 MOANAMANI - NABIRE 122 18.000
463 MOANAMANI - WAGHETE 65 9.000
464 MOROTAI - TERNATE 176 25.000
465 MUARATEWE - PALANGKARAYA 176 25.000
466 MUKO MUKO - PADANG 203 29.000
467 MULIA - NABIRE 283 41.000
468 NABIRE - JAYAPURA 552 71.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA

TAMBAHAN
(Rp)

469 NABIRE - OBANO 112 16.000
470 NABIRE - SERUI 187 27.000
471 NABIRE - TIMIKA 217 31.000
472 NABIRE - WAGHETE 131 19.000
473 NAMLEA - TALIABU 287 41.000
474 NANGAPINOH - PONTIANAK 338 49.000
475 NATUNA - TANJUNG PINANG 596 77.000
476 NUNUKAN - TARAKAN 126 18.000
477 PADANG - PALEMBANG 555 72.000
478 PADANG - PEKANBARU 252 36.000
479 PALANGKARAYA - PANGKALAN BUN 256 37.000
480 PALANGKARAYA - SAMPIT 117 17.000
481 PALANGKARAYA - SURABAYA 663 86.000
482 PALANGKARAYA - TUMBANG SAMBA 141 20.000
483 PALEMBANG - PANGKAL PINANG 204 29.000
484 PALEMBANG - PEKANBARU 555 72.000
485 PALEMBANG - RANAU 226 32.000
486 PALEMBANG - TANJUNG KARANG 374 48.000
487 PALEMBANG - TANJUNG PANDAN 380 49.000
488 PALEMBANG - TANJUNG PINANG 376 49.000
489 PALEMBANG - YOGYAKARTA 834 102.000
490 PALU - POSO 139 20.000
491 PALU - SORONG 1252 153.000
492 PALU - SURABAYA 1252 153.000
493 PALU - TOLI-TOLI 309 44.000
494 PANGKAL PINANG - PONTIANAK 473 61.000
495 PANGKAL PINANG - TANJUNG PANDAN 191 27.000
496 PANGKAL PINANG - TANJUNG PINANG 333 48.000
497 PANGKALAN BUN - SAMPIT 139 20.000
498 PANGKALAN BUN - SEMARANG 496 64.000
499 PANGKALAN BUN - SOLO 545 70.000
500 PANGKALAN BUN - SURABAYA 552 71.000
501 PEKANBARU - RENGAT 116 17.000
502 PEKANBARU - SILANGIT 339 49.000
503 PEKANBARU - SINGKEP 491 63.000
504 PEKANBARU - TANJUNG BALAI KARIMUN 237 34.000
505 PEKANBARU - TANJUNG PINANG 374 48.000
506 PONTIANAK - PALEMBANG 1298 159.000
507 PONTIANAK - PANGKALAN BUN 424 55.000
508 PONTIANAK - PUTUSIBAU 413 53.000
509 PONTIANAK - SEMARANG 768 94.000
510 PONTIANAK - SINTANG 232 33.000
511 PONTIANAK - SOLO 835 102.000
512 PONTIANAK - SURABAYA 1023 125.000
513 PONTIANAK - TANJUNG PANDAN 343 49.000
514 PONTIANAK - TUMBANG SAMBA 127 18.000
515 PONTIANAK - YOGYAKARTA 857 105.000
516 POSO - GORONTALO 324 47.000
517 POSO - SOROAKO 185 27.000
518 PUTUSIBAU - BALIKPAPAN 547 71.000
519 PUTUSIBAU - SINTANG 196 28.000
520 RAHA/MUNA - MAKASSAR 3 3 3 48.000
521 RENGAT - SINGKEP 254 36.000
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NO. R U T E JARAK
BIAYA
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522 RENGAT - TANJUNG PINANG 283 41,000
523 ROTE - WAINGAPU 352 46,000
524 SAMARINDA - TANJUNG SANTAN 59 8,000
525 SAMARINDA - TANJUNG SELOR 341 49,000
526 SAMARINDA - TARAKAN 419 54,000
527 SAMPIT - SEMARANG 569 74,000
528 SAMPIT - SURABAYA 544 70,000
529 SAMPIT - TUMBANG SAMBA 122 18,000
530 SANANA - TERNATE 352 46,000
531 SARMI - SERUI 281 40,000
532 SAWU - WAINGAPU 170 24,000
533 SEMARANG - SURABAYA 309 44,000
534 SINABANG - TAPAKTUAN 138 20,000
535 SINGKEP - PANGKAL PINANG 256 37,000
536 SINGKEP - TANJUNG BALAI KARIMUN 215 31,000
537 SINGKEP - TANJUNG PANDAN 382 49,000
538 SINGKEP - TANJUNG PINANG 224 32,000
539 SOLO - SURABAYA 272 39,000
540 SOROAKO - TANA TORAJA 181 26,000
541 SORONG - SURABAYA 2222 271,000
542 "SORONG - TERNATE 983 120,000
543 SORONG - TIMIKA 822 100,000
544 SUMBAWA - SURABAYA 568 73,000
545 SURABAYA - JAYAPURA 3223 394,000
546 SURABAYA - TARAKAN 1352 165,000
547 SURABAYA - TIMIKA 3225 394,000
548 SURABAYA - YOGYAKARTA 402 52,000
549 TALIABU - TERNATE 467 60,000
550 TAMBOLAKA - WAINGAPU 137 20,000
551 TANA TORAJA - MAKASSAR 228 33,000
552 TANJUNG KARANG - TANJUNG PANDAN 410 53,000
553 TANJUNG PINANG - TANJUNG BALAI KARIMUN 126 18,000
554 TANJUNG SANTAN - TARAKAN 378 49,000
555 TANJUNG SELOR - TARAKAN 59 8,000
556 TARAKAN - TOLI-TOLI 426 55,000
557 TIMIKA - WAMENA 319 46,000
558 YOGYAKARTA - PEKANBARU 1355 165,000
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